Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 июля 2025 года „  1581
__________________________  г. Находка JV® __________

О внесении изменений в постановление администрации
Находкинского городского округа от 12.04.2019 № 619

«Об утверждении порядка, условий и срока внесения платы за
право включения хозяйствующего субъекта в схему
размещения нестационарных торговых объектов на

территории Находкинского городского округа, платы за
размещение нестационарных торговых объектов на территории

Находкинского городского округа»

Руководствуясь Федеральным законом от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной

власти», Уставом Находкинского городского округа, администрация Находкинского

городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в порядок, условия и сроки внесения платы за право включения

хозяйствующего субъекта в схему размещения нестационарных торговых объектов на

территории Находкинского городского округа, платы за размещение нестационарного

торгового объекта на территории Находкинского городского округа, утвержденного

постановлением администрации Находкинского городского округа от 12.04.2019

№ 619 (далее - Порядок) следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 4 Порядка в новой редакции:

«4. Решение о включении хозяйствующего субъекта в Схему принимается:

1) без проведения аукциона на право включения в Схему в случае,

установленном пунктом 2.6.1 Порядка отбора претендентов;

2) по результатам проведенного аукциона».

1.2. Подпункт 1 пункта 6 Порядка изложить в новой редакции:

2

«1) в случаях, установленных пунктом 4 Порядка. Управление

потребительского рынка в течение 20-ти рабочих дней со дня принятия

администрацией Находкинского городского округа постановления о внесении

изменений в Схему, заключает с хозяйствующим субъектом Соглашение о

размещении НТО».

1.3. подпункт 8.2 Порядка изложить в новой редакции:

«8.2. На основании Методики расчета платы за право включения

хозяйствующего субъекта в схему размещения нестационарных торговых объектов на

территории Находкинского городского округа, утвержденной постановлением

администрации Находкинского городского округа от 12.04.2019 № 619 «Об

утверждении порядка, условий и срока внесения платы за право включения

хозяйствующего в схему размещения нестационарных торговых объектов на

территории Находкинского городского округа, платы за размещение нестационарных

торговых объектов на территории Находкинского городского округа», в случае, когда

в соответствии с пунктом 2.6.1 Порядка отбора претендентов аукцион не

проводится».

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского

городского округа (Долгова) опубликовать настоящее постановление в сетевом

издании «Ведомости Находки».

3. Управлению делопроизводства администрации Находкинского городского

округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте

Находкинского городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменений в

постановление администрации Находкинского городского округа от 12.04.2019 № 619

«Об утверждении порядка, условий и срока внесения платы за право включения

хозяйствующего субъекта в схему размещения нестационарных торговых объектов

на территории Находкинского городского округа, платы за размещение

нестационарных торговых объектов на территории Находкинского городского

округа» возложить на первого заместителя главы администрации Находкинского

городского округа Кудинову Я. В.

И.о. главы Находкинского городского округа